trata el presente capítulo en la suma de hasta un billón de pesos. ($1,000.000,000.000) moneda 
corriente, para un total de tres billones trescientos mil millones de pesos ($3.300.000.000.000) 
moneda corriente.

Que para la vigencia fiscal 2025 se cuenta con una apropiación presupuestal por valor de 
seiscientos cincuenta y siete mil ciento noventa y tres millones de pesos ($657.193.000.000) por 
concepto de “Aportes a Findeter - subsidios para operaciones de crédito en los usos autorizados 
parágrafo único numeral 3 artículo 270 del Estatuto Orgánico del Sistema Financiero”, de 
conformidad con lo establecido en el Decreto número 1621 del 30 de diciembre de 2024, por el

[...]

cargo a las asignaciones presupuestales establecidas en el anexo técnico del Decreto 
número 1621 del 30 de diciembre de 2024, por el cual se liquidó el Presupuesto 
General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025, donde se asignaron recursos 
por el orden de seiscientos cincuenta y siete mil ciento noventa y tres millones de 
pesos ($657.193.000.000) por concepto de “Aportes a Findeter - subsidios para 
operaciones de crédito en los usos autorizados parágrafo único numeral 3 artículo 
270 del Estatuto Orgánico del Sistema Financiero”.

Para siguientes vigencias, deberán ser considerados los respectivos recursos en la